Quid specto? Quod exit agmen
Lucis ex aula ante me?
Ecquis anteit superbe
Huic cohorti splendidae?
Quarum lux venit velata
Stellarum potentium?
Cur artus mei tremiscunt
Curque sicut corda pulsa,
Ēdit commixtos sonos
Et doloris gaudiique
Cor meum sic dubitans?
Procumbo hoc loco, cum honore
Spectent me procumbere

Quisque notus atque ignotus,
Quamque adoro femina.

TÜNDE (*sola propius accedit*)

Hospes, hos fines sacratos
Sanctos solitudinis
Non tremescens transgredi,
Audax, quo sis nomine,
Dic, quos tractus incolas,
Qui parentes sint tui?

CSONGOR Heu! ne quaere patriam!
In caelum volans volucris
Aла alacri nidum habet,
Venatore perfugam
Capream in latebra vallis
Tranquillum nemus manet,
Regionem qui aviam
Percurrit sonans lugubris,
Alveus rivum tenet;
Ipsa luna erratica
Denique inter tristia
Ridens otium invenit,
Dormitum post saxa abit.
His ego desertior,
O, sum mundi exul, mei me
Qui parentes peperere,
Quanto fletui, dolori,
Diro persecutioni
Filium sacrum dedere!

TÜNDE O magis tu, sorte pulse,
Evitasses hosce tractus,
Hic pericla non inires.
Quamquam amica tot dolores
Audiens consentio,
Non licet me parcere:

- Non possunt iam revocari
 Edictae poenae tuae.
CSONGOR Dic aperte, ne mōreris
 Mi lenire spiritum.
 Dic vel mortem, crede, labro
 Gaudens sumam de tuo.
TÜNDE Poena mors non est ei, qui
 Iamdudum velit mori.
 Exspecta sortem alteram atque
 Dum licet, caute eligas:
 “Aut ad tristem finem opus te
 Deserta avia ingredi,
 Dum volunt, fletus et luctus
 Tete habebunt lusui.
 Tui ipsius persecutor
 Mentis aegrae somniis,
 Fine egens cursum usque cerves
 Spebus cunctis mortuis;
 Tandem torpendo dolendo
 Affectusque taedio
 In arenam atre lueris,
 Ut cadit stella e polo.
 Duritas et solitudo
 Mutae erunt satellites,
 Cor non consolabitur te,
 Mens augebit tristia –”
CSONGOR Desine, o sile, silet
 Tormentum vetus meum.
 Duritas et solitudo
 Fuerunt satellites,
 Ni illae, sectati dolores
 Me sunt insolubiles.
 Hanc poenam lui hancque sortem,
 Non plus perpeti queo:

- Alteram dic dicque mortem,
 Non invitus hanc fero.
TÜNDE Haec si forte non placet,
 Poena non est sat gravis,
 Altera, ecce, sors manet,
 Tristior multo magis:
 In campo silenti florum
 In sinu fidorum amorum,
 Rivulum ut colle fluentem,
 Liliūm sertas gerentem
 Voce iucunda canentem
 Vitam opus 'st te degere.
 Somniorum eritque cuna
 Pulsus fidi pectoris,
 Gaudii solutio una,
 Ardent labra basiis.
 Cum deliciis recumbens,
 Cum deliciis resurgens,
 Et voluptati insepulta
 Passa praeterita multa,
 Ut miraclum in fabulis
 Antiquum, tibi refulgent
 Causa gaudii magis.
 Sed circumspice et velis:
 Haec voluptatum arbor, illa
 Villa in florenti loco
 Te manet, te propria, et quae
 Fecit haec beata – ego.
(Velum repente vultui revellit)
CSONGOR Tünde! – ‘ o vel credere
 Visum fallacem esse verum
 Possem voci, his aut ocellis?
 Vae, si forte somnio!
 Non, non, voltus, lumina,

Bracchia atque digitelli,
Corpus hoc luce creatum,
Omnia haec tam splendide
Formant inculpabilem
– Non est plus, neque alia –
Unam in aeternum hanc figuram
Veram infallibiliter.
O es, Tünde, Tünde, tu!
Totque perpessus labores
Pectus caeleste incolo!
Pectore in tuo fleo!

(*Amplexitur*)

Stillant in me diva labra
Oscula immortalia.

TÜNDE O mi Csongor, ora languent
Atque mens est impotens
Cogitare et eloqui,
Quae beatitudinum
Gurgite hoc pectus inundans
Scit, sentit, putat, cupid.
In meo sinu quiesce et
Da in tuo sinu quietem.
Sic inexpugnabiles
Per vitam nostram latemus,
A malis procul silemus;
Oscula in me admitte labra
Fundere florentia,
Et responsa in corde nata
Labra fundere mea.
Sic imperturbabiles
Tot voluptates colemus
Invidi non cunctis rebus.

*(Comitantes magis magisque recedunt puellae, dum
denique non videantur. Mala aurea usque cadunt, et a
longinquu hoc auditur carmen:)*

Nox est inamoena rigens media,
Lugubris et atra poli nebula:
Ad delicias per opaca mihi
– Amor vigil unus –, amate, veni.

FINIT ACTUS QUINTUS